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نگاهی به گرند پری موناکو

پایان رویای انگلیسی

مائوریسیو پوچتینو

انتقال رسمی به لندن

باشگاه چلسی پس از سپری کردن یک فصل کابوس وار، 
مائوریسیو پوچتینو را به عنوان سرمربی جدید آبی های لندن 
معرفی کرد. با تأیید باشگاه چلسی؛ آرژانتینی با قراردادی 
دو ساله با قابلیت تمدید برای یک سال دیگر به این تیم 
پیوست. تاد بولی در بیانیه رسمی باشگاه گفت: » تیم ورزشی 
باشگاه، یک فرایند سخت و متفکرانه را انجام داد که هیأت 
مدیره به آن افتخار می کند. از پیوستن مائوریسیو به چلسی 

خوشحالیم و همه مشتاقانه منتظر حضور او هستیم.«

ژوزه مورینیو

رکورددار محرومیت

ژوزه مورینیو در جریان بازی با فیورنتینا با کارت زرد 
داور جریمه شد. مورینیو با دریافت پنجمین کارت 
زرد خود، آخرین بازی این فصل رم را از دست داد. به 
نقل از رمانیوز؛ مورینیو به عنوان سرمربی رم از فصل 
گذشته تا کنون مجموعاً از همراهی رم در 9 بازی محروم 
شده است. هیچ مربی یا بازیکنی طی دو فصل اخیر 
سری آ بیش از 4 بار محروم نشده و مورینیو از این نظر 

رکورددار است.

روی کین:

سریع از شر دخئا خلاص شوید

روی کین بار دیگر از داوید دخئا، دروازه بان منچستریونایتد 
انتقاد کرد و به باشگاه سابق خود توصیه کرد تا هر چه 
سریع تر دخئا را در تابستان جایگزین کند. این بازیکن 32 
ساله موفق شد در 17 بازی در رقابت های این فصل دروازه 
خود را بسته نگه دارد و بالاتر از نیک پوپ از نیوکاسل و 
آلیسون از لیورپول با 14 کلین شیت قرار بگیرد. با این حال 
به نظر می رسد عملکرد دخئا اسطوره شیاطین را متقاعد 

نکرده است.

یوسوا کیمیش:

می توانستید دیرتر اخراج کنید

حسن صالح حمیدزیچ و اولیور کان یک روز قبل از بازی 
پایانی فصل مقابل کلن که منجر به قهرمانی بایرن مونیخ 
شد، از سمت خود در باشگاه اخراج شدند. از نظر یوسوا 
کیمیش، باشگاه در این مورد کمی عجله کرده است. 
کیمیش گفت: »فارغ از اینکه باشگاه چه اهدافی را دنبال 
می کند، آنها باید 3-2 روز برای اعام این تصمیم صبر 
می کردند.« این خبر در زمان پرُاسترس و پرُتنشی از سوی 

باشگاه اعام شد.

 
یکشنبه شب فصل 23-2022 لیگ برتر انگلیس به پایان 
رسید. فصلی که برای تیم هایی که اسپانسرهای ثروتمند 
و دولتی داشتند پایانی شیرین داشت اما چلسی 
یکی از تیم هایی بود که ثابت کرد پول همیشه 

تضمین کننده موفقیت نیست.
فصلی پر از اتفاقات غیرقابل پیش بینی که در آن 
آرسنال یک شگفتی بزرگ در راه کسب قهرمانی 

بود و البته در نهایت باز هم این منچسترسیتی بود که 
برای سومین فصل متوالی قهرمانی را از آن خود کرد.

تیم شکوهمند پپ گواردیولا با سوپراستارهایش 
)بازیکنانی که البته زیر نظر گواردیولا تبدیل به سوپراستار 
شدند( فوتبالی زیبا را با خلق موقعیت های گل فراوان 
برای ارلینگ هالند مهارناشدنی ارائه کرد. البته سومین 
قهرمانی متوالی منچسترسیتی یک پاورقی را کنار خود 
دارد؛ آنها متهم به بیش از 100 مورد تخلف از قوانین مالی 
لیگ برتر هستند و این پرونده همچنان باز است طوری 
که ممکن است قهرمانی آبی ها در لیگ برتر را نیز تحت 

تأثیر قرار دهد.
نیوکاسل دیگر تیمی بود که قدرت نفوذ سرمایه گذاران 
خاورمیانه را در لیگ برتر انگلیس نشان داد و به لیگ 
قهرمانان اروپا صعود کرد، درست مثل منچستریونایتد 
که به نظر می رسد با اریک تن هاخ سرمربی هلندی خود 

بالاخره در مسیر درست قرار گرفته است.
در سمت دیگر، لیورپول یکی دیگر از شگفتی های لیگ 
برتر بود. تیمی که فصل پیش برای کسب چهارگانه 
قهرمانی تاش می کرد این بار فقط سهمیه لیگ اروپا 
را به دست آورد و چلسی هم با هزینه ای بیش از 500 

میلیون پوند برای خرید بازیکنان جدید، در نیمه دوم 
جدول قرار گرفت.

برایتون داستان شیرین این فصل لیگ برتر بود که 
با روبرتو دی زربی فوتبالی تماشایی را با کسب نتایج 
خوب ارائه کرد و در نهایت نیز اولین سهمیه حضور در 
رقابت های اروپایی تاریخ خود را کسب کرد. داستان 
غم انگیز لیگ هم به لسترسیتی مربوط می شود؛ 
باشگاهی که در سال 2016 با قهرمانی در لیگ برتر، 
فوتبال جهان را شگفت زده کرده بود طعم تلخ سقوط 
به چمپیونشیپ را همراه با لیدز و ساوتهمپتون چشید.

برنده: باشگاه هایی با حامیان دولتی
یک فصل خارق العاده برای خاورمیانه! اول اینکه جام جهانی در قطر 
برگزار شد و با به هم زدن تقویم مسابقات باشگاهی، یک جام جهانی 
خاص شد. دوم اینکه منچسترسیتی با مالکان قطری خود بار دیگر 
لیگ برتر را فتح کرد و نیوکاسل با مالکانی از عربستان سعودی در رتبه 
چهارم به کار خود پایان داد تا برای اولین بار در 20 سال اخیر به لیگ 

قهرمانان اروپا برگردد. اینکه پول نفت چه کارهایی می تواند 
در فوتبال باشگاهی انجام دهد، نکته ای قابل توجه و البته 

قابل تأمل است. البته تیمی مثل پاری سن ژرمن با 
مالکان قطری ثابت کرد که عاوه بر پول، مدیریت 

صحیح نیز برای بهره برداری درست از منابع مالی 
در باشگاهداری لازم است. سیتی و نیوکاسل 

در مراحل متفاوتی از توسعه فوتبالی خود 
قرار دارند با این حال مالکان هر 

دو باشگاه به وضوح می دانند 
که چه هدفی دارند و در 

مسیر هدف خود بدرستی 
گام برمی دارند. آنها با 
یک استراتژی درست 
ل  و منطقی در حا
پیشرفت هستند و 
موفقیت های بیشتر 
در آینده نیز برای آنها 

کاماً قابل دسترس به 
نظر می رسد.

بازنده: آرسنال
ظالمانه به نظر می رسد که آرسنال را بازنده این فصل درنظر بگیریم. تیم 
جوان و هیجان انگیز میکل آرتتا در راه تحقق رؤیای غیرممکن هواداران خود 
تاشی قابل تحسین را ارائه کرد و هواداران لیگ برتر در سراسر جهان را با 
خلق لحظه هایی شگفت انگیز به وجد آورد. با وجود این، این موضوع غیر 
قابل انکار است که سرمربی،  بازیکنان و هواداران آرسنال تا ابد با حسرت 
و ناراحتی فصل 23-2022 را به یاد خواهند آورد. 
آنها نبرد طولانی و نفسگیر لیگ را در هفته های 
پایانی به منچسترسیتی باختند، تیمی که در 
حال حاضر چه داخل زمین و چه خارج از آن 

بسیار قدرتمندتر از آرسنال به نظر می رسد.

بازنده بزرگ: تاد بولی
مالک چلسی فقط یکی از بازندگان 
نیست بلکه بزرگترین بازنده فصل 
است. چلسی این فصل تبدیل 
به یک جوک شده بود. تیمی با 
مجموعه ای بزرگ از ستاره های نامدار 
و گرانقیمت که کمترین بازدهی را 
داشتند و ضعیف ترین نتایج را به 
نسبت پولی که خرج شان شده بود از 
خود نشان دادند. سه مربی متفاوت 
نتوانستند از این مجموعه بی  در و پیکر 
بازیکنان بزرگ، بازی بگیرند و آنها در 
نهایت در رتبه دوازدهم به کار خود پایان 
دادند. در این راه تاد بولی و هیأت مدیره 
باشگاهش مسئولان اصلی در راه ساختن 
غیرمتعارف تیم بودند و تصمیم مسخره آنها 
بابت اخراج توماس توخل در حالی که تنها شش 
هفته از شروع مسابقات گذشته بود، کلید اصلی 
بحران را در تیم آبی های لندن زد. آنها سپس به 
گراهام پاتر آنچنان اعتماد کردند که با او قراردادی 
بلندمدت بستند اما ناگهان و بعد از چند نتیجه 
ضعیف تصمیمی عجیب مبنی بر اخراج او و آوردن 
فرانک لمپارد برای دو ماه پایانی لیگ را گرفتند. به 
این ترتیب به همه ثابت شد که مالکان جدید چلسی 

مطلقاً هیچ ایده و درکی از فوتبال ندارند.

برنده بزرگ: 
ارلینگ هالند

لند می دانست که با  ها
پیوستن به منچسترسیتی 
گلهای زیادی خواهد زد، 
 مثل هر مهاجم دیگری 
که در این تیم بازی کرده. 
بهترین تیم باشگاهی جهان 
با بهترین مهاجم حال حاضر 
جهان، یک ترکیب ایده آل را 
تشکیل دادند، زوجی که به 
نظر می رسد پیوندشان در 
آسمانها بسته شده است! 
اما حتی هالند با همه اعتماد 
به نفسش هم فکر نمی کرد 
که اوضاع در منچسترسیتی 
تا این حد برایش خوب پیش 
برود. او نه تنها رکورد 32 گل 
محمد صاح در یک فصل را 
شکست بلکه رکورد 34 گله 
آلن شیرر و اندی کول که در 
42 بازی ثبت کرده بودند را 
نیز در هم شکست،  آنهم 

فقط در 31 بازی.

برندگان و بازندگان فصل 2023-2022 لیگ برتر

 جوکی به نام چلسی
هیولایی به نام خاورمیانه!

فرخ حسابی
روزنامه نگار

هفتمین مرحله رقابت های فرمول یک 2023 عصر روز یکشنبه به 
میزبانی کشور موناکو برگزار شد. گرندپری موناکو هم مانند مراحل 
گذشته با قهرمانی مکس فرشتاپن راننده هلندی تیم ردبول اتریش 
به پایان رسید تا این راننده فاصله خودش با سایر رانندگان در جدول را 
افزایش بدهد. پیروزی فرشتاپن در موناکو باعث شد باتوجه به نتایجی 
که دیگر مدعیان کسب عنوان قهرمانی در شش مرحله گذشته کسب 
کرده بودند، شانس این راننده هلندی برای جشن گرفتن سومین 
قهرمانی متوالی اش در رقابت های فرمول یک قهرمانی جهان بیشتر 

از گذشته شود.
نکته جالب درباره تیم ردبول، خرابی ماشین سرجیو پرز راننده مکزیکی 
و هم تیمی فرشتاپن بود، اتفاقی که باعث شد پرز کارش در این مرحله 
را با حضور در رده بیستم خط استارت آغاز کند و به همین علت موفق 

نشد نتیجه خوبی در پایان گرند پری موناکو به دست آورد.

خانه برای لکلرک خوش یمن نبود
عجیب ترین نتیجه مسابقه عصر یکشنبه به رتبه پنجم شارل لکلرک 
باز می گردد. راننده اول تیم فراری که در خانه خودش )موناکو( مسابقه 
می داد با وجود اینکه در دور تعیین خط رتبه خوبی کسب کرده بود و 

به نطر می رسید به همین علت نتیجه مطلوبی را کسب کند، با یک 
عملکرد دور از انتظار مسابقه را با حضور در رتبه ششم به پایان برد، 
رتبه ای که البته به لطف جریمه پنج ثانیه ای راسل به پنجم ارتقا پیدا 
کرد. اما این رتبه هم به هیچ عنوان برای راننده ای که در پیست خانگی 
مسابقه می دهد مطلوب نیست. البته کارلوس ساینز دیگر راننده تیم 
فراری هم در مسابقه یکشنبه مانند لکلرک عملکرد مطلوبی از خودش 
به نمایش نگذاشت و رقابت را با حضور در رتبه هشتم به پایان رساند. 
به عبارت دیگر می توان گفت عملکرد رانندگان فراری در موناکو به 
گونه ای بود که شاید این مرحله تبدیل به بدترین رقابت تیم فراری 

در فرمول یک 2023 شود.

سریع ترین دور مسابقه برای همیلتون
بدترین عملکرد در بین مدعیان کسب عنوان قهرمانی فصل 2023 
فرمول یک از ابتدا تا به اینجای کار متعلق به لوئیس همیلتون راننده 
انگلیسی تیم مرسدس است. او البته در گرند پری موناکو نسبت به 
مراحل گذشته عملکرد مطلوب تری از خودش به نمایش گذاشت و 
موفق شد سریع ترین دور مسابقه را به نام خودش ثبت کند. اگرچه به 
ثبت رساندن سریع ترین دور مسابقه در جدول برای او امتیاز چندانی 
به ارمغان نمی آورد اما همین موضوع که قهرمان 7 دوره مسابقه دست 
خالی موناکو را ترک نکرده است، برای طرفدارانش مطلوب است. 
همیلتون کار سختی برای جبران امتیازات از دست داده در مراحل 

گذشته و رسیدن به رتبه های بالایی جدول دارد و با این نتایج همیلتون 
تا حد زیادی از جمع شانس های کسب عنوان قهرمانی فرمول یک در 

فصل 2023 خارج شده است.

استون مارتین همچنان درخشان
تیم استون مارتین را می توان پدیده این فصل نامگذاری کرد. آنها که 
با فرناندو آلونسو راننده اسپانیایی در مسابقات این فصل به عنوان 
نفراول تیم حضور دارند، در مرحله هفتم هم نمایش مطلوبی از 

خودشان ارائه دادند و پس از فرشتاپن به رتبه دوم گرند پری 
موناکو رسیدند. رتبه ای که البته پیش از این هم از سوی فرناندو 

آلونسو اسپانیایی تکرار شده و این تیم در حال حاضر و بعد از 
هفت مرحله در جدول رده بندی پس از ردبول اتریش 249 
امتیازی، با کسب 120 امتیاز در رتبه دوم قرار دارد. شاید 
اختاف ردبول و استون مارتین از نظر امتیازی با یکدیگر 

زیاد باشد اما به نظر می رسد 
جنگ قهرمانی تیمی بین این 
دوتیم تا مراحل پایانی فصل 
ادامه داشته باشد. هشتمین 

مرحله فرمول یک امسال 4 ژوئن 
)14 خرداد( به میزبانی اسپانیا 

برگزار می شود.
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